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Zakład Przemysłu Chemicznego w  G liw icach
W zw iązku z w alką o ob­

niżkę kosztów własnych pro­
dukcji zagadnienie w ew nątrz­
zakładowego rozrachunku gos­
podarczego jako m etody za­
rządzania przedsiębiorstwem  
socjalistycznym, m ającej na 
celu ja k  najoszczędniejsze w y ­
korzystanie środków oddanych 
przedsiębiorstwu do dyspozycji 
dla realizacji zadań ustalonych 
planem, staje się jednym  z 
czołowych zagadnień naszej 
gospodarki planowej.

Problemem  w ew nątrzzakła­
dowego rozrachunku gospodar­
czego w  przemyśle chemicz­
nym  zajm uje się Zakład Prze­
m ysłu Chemicznego opracowu­
jąc  w  latach 1952/1953 instruk­
cje dla wprowadzenia rozra­
chunku wewnątrzzakładowego  
w  Zakładach Azotowych im . 
Paw ła Findera w  Chorzowie. W  
roku 1954 Zakład Przemysłu  
Chemicznego zajm ow ał się 
opracowywaniem  systemu roz­
rachunku wew nątrzzakładowe­
go dla Zakładów  Przemysłu  
Azotowego w  Kędzierzynie.

P rzy opracowaniu instrukcji 
dla wprowadzenia systemu roz­
rachunku wew nątrzzakładowe­
go w  Zakładach Przemysłu  
Azotowego w  K ędzierzynie ja ­
ko przedm iot badań obrano 
Zakład Azotowy N r  1, będący 
jednym  z poważniejszych 
obiektów Zakładów.

P un kt wyjściow y do opra­
cowania wewnątrzzakładowego  
rozrachunku gospodarczego w  
przemyśle chemicznym w  ro­
ku 1954 stanowiło opracowanie 
dla Zakładów  Azotowych Cho­
rzów, samo jednak ujęcie za­
gadnienia zostało znacznie roz­
szerzone i pogłębione.

Rozrachunek w ew nątrzzakła­
dowy oparto na wstępnej kon­
tro li kosztów podstawowych w  
w ydziale produkcyjnym  (ko­
szty zużycia m ateriałów  bezpo­
średnich, ewetualnie energii 
technologicznej), wciągając  
równocześnie do tego systemu 
księgowość kosztów własnych 
jako aparat re jestru jący całość 
kosztów do wysokości tech­
nicznego kosztu wytworzenia.

Opracowanie pt.: W E ­
W N Ą T R Z Z A K Ł A D O W Y  R O Z­
R A C H U N E K  GOSPODARCZY  
W  P R ZE M Y ŚLE  C H E M IC Z N Y M  
(typowa produkcja chemiczna) 
— In strukc ja  dla Zakładów  
Przem ysłu Azotowego w  K ę ­
dzierzynie zawiera cztery za­
sadnicze części.

Część pierwsza — jako część 
ogólna obejm uje zasadnicze 
problem y związane z systemem  
wewnątrzzakładowego rozra­
chunku gospodarczego. W czę­
ści tej omówiona została isto­
ta rozrachunku gospodarczego 
a w  szczególności wew nątrzza­
kładowego rozrachunku oraz 
znaczenie tego systemu, ze spe­
cja lnym  podkreśleniem ko­
nieczności wprowadzenia tego 
systemu w  Z P A  Kędzierzyn.

Część druga — obejm ująca  
organizację systemu rozra­
chunku wewnątrzzakładowego  
w  ZP A  Kędzierzyn w  Z akła­
dzie Azotowym  N r  1 stanowi 
podstawową część opracowania. 
W części te j ujęte zostały za­
łożenia przyjęte jako podsta­
wa opracowania, organizacja  
służby planowania i rozra­
chunku wewnątrzzakładowego, 
harmonogram prac, sposób

ustalania ekonomicznych w y­
ników  działalności oraz prze­
bieg rozrachunku i w ykorzy­
stanie sprawozdań rozrachun­
kowych.

P rzy sposobie ustalania eko­
nomicznych w yników  działal­
ności omówiono szczegółowo: — 
zasady ew idencji kosztów w  
systemie rozrachunku w ew ­
nątrzzakładowego, jako bieżą­
cą wstępną ewidencję kosztów  
na w ydziale produkcyjnym  
oraz jako ewidencję kosztów 
według zasad obowiązującego 
branżowego planu kont; — za­
sady budowy prelim inarza ko­
sztów; — zasady sporządzania 
sprawozdań rozrachunkowych, 
ujm ujących ekonomiczne w y­
n ik i działalności oraz u jm u ją ­
cych rozliczenia pomiędzy po­
szczególnymi wydziałam i.

P rzy  analizie kosztów w y­
tw arzania wyodrębniono: — 
analizę kosztów w ytw arzania  
na szczeblu w ydziału  oraz ana­
lizę kosztów na szczeblu za­
kładu.

Część druga zilustrowana zo­
stała schematami obrazujący­

m i: (1) organizację służby; (2) 
harmonogram pracy; (3) anali­
tykę  i dokumentację do kont 
151 1 158; (4) obieg sprawozdań 
rozrachunkowych.

Część trzecia obejm uje cha­
rakterystykę poszczególnych 
w ydziałów  produkcyjnych Za­
kładu Azotowego N r  1 z pod­
kreśleniem  momentów, w iążą­
cych się z systemem rozrachun­
ku wewnątrzzakładowego. W  
części te j omówiono zatem  
produkcję poszczególnych w y­
działów oraz ich koszty podsta­
wowe, sposoby dokonywania  
pom iarów zużycia m ateriałów , 
energii oraz wysokości w ytw o­
rzonej produkcji, stan apara­
tu ry  pomiarowo -  kontrolnej 
oraz gospodarki norm atyw nej.

Część czwarta obejm uje  
wnioski wyprowadzone z obec­
nego stanu gospodarki w  ZP A  
Kędzierzyn oraz zlecenia ko­
nieczne do uwzględnienia przy  
wprowadzaniu systemy rozra­
chunku wewnątrzzakładowego.

Do opracowania załączone 
zostały w zory sprawozdań roz­
rachunkowych dla poszczegól­
nych w ydziałów Zakładu Azo­
towego N r 1.

(tn )

Zakład  Taryfikacji w  W arszaw ie
W łaściwe ustalenie i stoso­

wanie bodźców m aterialnych  
jest poważnym czynnikiem  
wzrostu wydajności pracy w  
naszym przemyśle. K ry teriu m  
właściwego ustalenia np. syste­
m u prem iow ania pracowników  
będzie m. in . osiągnięcie skut­
ków, przewidzianych przez pro­
jektu jących dany system. D la ­
tego też po wprowadzeniu  
określonego systemu prem io­
wania należy zbadać szczegó­
łowo efekty  jego działania w  
praktyce. W  zw iązku z tym  
zakład T a ry fik a c ji w ykonał 
pracę pt.: „M E T O D Y K A  B A ­
D A N IA  S K U T K Ó W  D Z IA Ł A ­
N IA  R E G U LA M IN Ó W  PR E ­
M IO W A N IA  W  P R ZE M Y ŚLE  
E N E R G E T Y C Z N Y M “.

W  pracy omówiono rolę re­
gulam inów prem iow ania w  sy­
stemie płac i podkreślono ko­
nieczność kontrolowania skut­
ków, jak ie  przynosi stosowa­
nie tych regulam inów. W tym  
celu należy ustalić m etodycz­
ne zasady badania praw idło­
wości działania systemu pre­
m iowania. D la opracowania 
konkretnej m etodyki przyjęto  
za podstawę regulam iny pre­
m iowania w  energetyce. Jest 
to uzasadnione zarówno rolą 
tego przemysłu w  gospodarce 
narodowej, ja k  i w ie lk im  
znaczeniem, jak ie  system pre­
m iow y odgrywa w  całości 
systemu płac tego przemysłu.

D la u łatw ienia dalszych 
szczegółowych rozważań nad 
konkretnym i zasadami m etody­
k i właściwej dla przemysłu  
energetycznego podano krótką  
charakterystykę zasad prem io­
wania w  przemyśle energe­
tycznym .

Z  kolei określono pojęcie 
m etodyki w  ogóle i m etodyki 
badania skutków działania re­
gulam inów prem iow ania w  
przemyśle energetycznym w  
szczególności. W dalszym cią­
gu ustalono sposób postępowa­
nia dla opracowania te j m eto­
dyki, dzieląc całe rozważania

na dwie części. Część pierw ­
sza odnosi się do m etodyki ba­
dania założeń regulam inów  
prem iowania, a część druga do­
tyczy m etodyki badania eko­
nomiczno-technicznych skut­
ków  działania regulam inów  
prem iow ania w  energetyce.

W  części pierwszej przepro­
wadzono próbę ustalenia m eto­
dyki badania podstawowych 
założeń regulam inów prem io­
wania dla robotników i pra­
cowników um ysłowych w  elek­
trowniach cieplnych i zakła­

dach sieci, rozpatrując kolejno, 
zgodnie z proponowaną m eto­
dyką: (1) ocenę prawidłowości 
doboru wskaźników i w arun­
ków  prem iowania, (2) ocenę 
obiektywności przyjętych spo­
sobów ustalania wykonania  
wskaźników i w arunków  pre­
m iowania, (3) ocenę praw idło­
wości zakresu prem iowania za 
poszczególne wskaźniki, (4) 
ocenę słuszności ustalania 
wysokości procentu i współ­
czynnika prem ii zależnie od 
stopnia w p ływ u pracowników  
na w yn ik i produkcyjne od­
zwierciedlane w  odpowiednich 
wskaźnikach.

W  części drugiej dokonano 
próby ustalenia m etodyki ba­
dania skutków ekonomiczno- 
technicznych stosowania regu­
lam inów  prem iowania w  prze­
myśle energetycznym. Na pod­
stawie przyjętych założeń m e­
todycznych określono: (1) treść 
skutków, jaką  się w yrażają po­
szczególne założenia regulam i­
nów prem iowania, (2) miejsce, 
gdzie można dane o tych skut­
kach zbierać, (3) czasokresy, za 
jak ie  się te dane powinno 
zbierać, (4) fo rm y dokumenta­
cyjne tych danych. N a zakoń­
czenie te j części przedstawia 
się próbę badania skutków  
ekonomiczno -  technicznych 
działania regulam inów prem io­
wania na jednej z elektrow ni 
cieplnych.

Opracowanie kończy się ze­
stawieniem  wniosków dotyczą­
cych m etodyki badania skut­
ków działania regulam inów  
prem iowania w  przemyśle, a w  
szczególności w  energetyce.

Praca ta może być w yko­
rzystana dla prac nad zagad­
nieniam i prem iowania w  prze­
myśle energetycznym  ja k  rów­
nież ze względu na wskazówki 
metodologiczne w  innych bran­
żach przemysłu, (tś)

Odznaczenie pracowników IEOP 
z okazji Dziesięciolecia Polski Ludowej

W  dniu 20 stycznia 1955 roku  
odbyła się w  IE O P  uroczysta 
akademia z okazji Dziesięcio­
lecia W yzwolenia W arszawy. 
N a akademię p rzyb yli: Z a ­
stępca Przewodniczącego Pań­
stwowej K om isji Planowania  
Gospodai czego — M in . inż. M ie ­
czysław Lesz, przedstawiciele  
W ojska Polskiego, naczelnych 
organów adm inistracji gospo­
darczej, organizacji społecz­
nych oraz terenowych zakła­
dów naukowych Instytutu .

W  części pierwszej akadem ii 
referat na tem at Dziesięciole­
cia W yzwolenia W arszawy w y­
głosił przedstawiciel W ojska 
Polskiego kpt. M aćkowiak.

Po referacie dyrektor In s ty ­
tu tu  m gr inż. I I ja  Epsztejn 
podał do wiadomości treść 
U chw ały Rady Państwa z dnia 
22 grudnia 1954 roku, na mocy 
której szereg przodujących  
pracowników In stytu tu  za ich 
duży w kład  pracy zawodowej i 
społecznej w  ubiegłym  dzie­
sięcioleciu odznaczonych zosta­
ło „M edalem  Dziesięciolecia 
Polski Ludow ej“ .

M in ister inż. M . Lesz przed 
przystąpieniem  do dekoracji 
odznaczonych wygłosił krótkie  
przem ówienie, w  którym  pod­
kreślił, że odznaczenia te są

dowodem uznania poważnego 
w kładu pracowników Instytutu  
w  budownictwo i rozwój na­
szego socjalistycznego przem y­
słu oraz wagi, jak ą  Państwo 
Ludowe przyw iązuje do proble­
m atyki, będącej przedmiotem  
prac Instytutu . W ezwał on 
jednocześnie do dalszej w y­
dajnej pracy w  zakresie opra­
cowywania i wprowadzenia do 
przemysłu takich zagadnień ja k  
organizacja zarządzania, plano­
w anie wewnątrzzakładowe i 
rozrachunek gospodarczy, nor­
m owanie techniczne, przodują­
ce m etody pracy itp .

Po przem ówieniu M in ister 
inż. M . Lesz przystąpił do de­
koracji odznaczonych pracow­
ników.

Odznaczenia otrzym ali:
(1) Auerbach H en ryk  (Za­

kład Organizacji i  Techniki 
Rachunkowości — kierow nik).

(2) Benisławski Juliusz
(D ziałow y Ośrodek Dokum en­
tacji).

(3) Berger M ichał (Zakład  
Przem ysłu Hutniczego).

(4) Inż. B ia łek  H en ryk  (Za­
kład Przemysłu Ceramicznego).

(5) M g r Chęciński M aria  
Józef (D ział Planowania).
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(«) Chm urzyńska Danuta  
(Zakład Przem ysłu W łókienni­
czego).

(7) Inż. Czarny Jerzy (Za­
kład Przem ysłu Hutniczego — 
kierow nik).

(8) M gr inż. I I ja  Epsztejn 
(dyrektor Instytu tu  Ekonom iki 
i  Organizacji Przemysłu).

(9) Falkow ski Paw eł (Za­
kład Przem ysłu Hutniczego).

(10) F ilipski Czesław (Zakład  
Przemysłu Chemicznego).

(11) F rankiew icz H en ryk  (Za­
kład Środków Technicznych  
Pracy B iurow ej).

(12) M g r Gajda Józef (Zakład  
Przemysłu Spożywczego — k ie ­
row nik)

(13) G łod ow sk i Tadeusz
(Działow y Ośrodek D okum en­
tacji).

(14) M gr Gogut M arianna  
(Zakład Środków Technicznych  
Pracy B iurow ej).

(15) D r  Graban Stanisław  
(Zakład Środków Technicznych  
Pracy B iurow ej).

(16) Jarosz Ryszard (Dział 
Personalny — kierow nik).

(17) Jaroszewska W estyna 
(Zakład Środków Technicznych  
Pracy B iurow ej).

(18) Jastrzębski A ntoni (Z a ­
kład Środków Technicznych  
Pracy B iurow ej).

(29) Inż. Jewiarz P io tr (Za­
kład Przem ysłu W łókiennicze­
go — kierow nik).

(20) Kam ińska Antonina  
(Dział Adm inistracyjno-Gospo­
darczy).

(21) K lu z ik  Stefania (Zakład  
Przem ysłu Hutniczego).

(22) D r K łapkow ski Tadeusz 
(Zakład Przem ysłu Spożywcze­
go).

(23) M g r Kosmala W ito ld  
(Zakład Badania i Rozpow­
szechniania Przodujących M e­
tod Pracy).

(24) Kostecki W acław  (Zakład  
Przem ysłu W łókienniczego).

(25) Kozłowska M aria  (Zakład  
Przem ysłu Odzieżowego).

(26) m gr inż. K ram arz Adam  
(Zakład Przem ysłu Odzieżowe­
go — kierow nik).

(27) Kroszka Stanisław (Dział 
Adm inistracyjno-Gospodarczy).

(28) M g r Łuczyński Feliks  
(Zakład T a ry fik a c ji — k iero w ­
nik).

(29) M atu tat Iren a  (Zakład  
Przem ysłu Odzieżowego).

(30) Inż. M ayre  Lu d w ik  (Za­
kład Przem ysłu Hutniczego).

(31) M ille r  Klem ens (D ział 
Budżetowo-Rachunkowy).

(32) M g r M iłodrowska Karola  
(Działow y Ośrodek D okum en­
tacji).

(33) Inż. Moskal Stanisław  
(Zakład Przem ysłu Spożywcze­
go).

(34) N ow otny Stanisław (Za­
kład Przem ysłu Spożywczego).

(35) D r  P aw luk Zo fia  (Dzia­
ło w y Ośrodek D okum entacji — 
kierow nik).

(36) Raczyńska Jadwiga
(D ziałow y Ośrodek Dokum en­
tacji).

(37) Rogalska W ikto ria  (D zia­
łow y Ośrodek Dokum entacji).

(38) M g r Rozencwajg Gusta­
wa (D ział Budżetowo-Rachun­
kow y — kierow nik).

(39) M g r Rupiński Gabriel 
(Zakład Przem ysłu W łókienni­
czego).

(40) Ruszkarska Zo fia  (Za­
k ład  Przem ysłu Chemicznego).

(41) M g r Rządkowski W ito ld  
(Zakład Przem ysłu W łókienni­
czego).

(42) Skomorowska Stanisła­
wa (D ział Planowania).

(43) Stopczyk W ojciech (Za­
kład Przem ysłu Hutniczego).

(44) Suchanek Ignacy (Zakład  
Badania i Rozpowszechniania 
Przodujących M etod Pracy).

(45) Szymańska Jadwiga 
(D ziałow y Ośrodek D okum en­
tacji).

46) Tw ardowska Irena (Za­
kład Przem ysłu W łókiennicze­
go).

(47) Tyszyńska Zo fia  (Działo­
w y Ośrodek Dokum entacji).

(48) W alentynowicz Antoni 
(Zakład Przem ysłu W łókienni­
czego).

(49) M g r Zajdzikow ska Jani­
na (Zakład Przem ysłu Che­
micznego).

(50) Inż. Z ie liński Lucjan  
(Zakład Przem ysłu Chemicz­
nego — kierow nik).

Po zakończeniu dekoracji w  
im ien iu  odznaczonych zabrał 
głos m gr Józef Gajda, k tó ry  
prosząc M in istra inż. M . Lesza 
o przekazanie w yrazów  głębo­
k ie j wdzięczności Radzie Pań­
stwa, Rządowi i P a rtii za przy­
znane odznaczenia podkreślił 
Jednocześnie, że Państwo L u ­
dowe odznacza przede wszyst­
k im  za sumienną i  twórczą 
pracę i dlatego też najlepszym  
w yrazem  wdzięczności odzna­
czonych będzie jeszcze w yd a j­
niejsza praca w  zakresie pod­
noszenia poziomu działalności 
gospodarczej przedsiębiorstw  
przemysłowych, realizowania  
uchwał P a rtii i  Rządu dla 
zbudowania podstaw socjalizmu 
w  Polsce.

Po części ofic ja lnej odbyła 
się część artystyczna oraz za­
bawa. (z. d.)

Przyznanie nagród naukowych  
pracownikom IEOP

W  końcu grudnia 1954 roku  
Przewodniczący Państwowej 
K om isji Planowania Gospodar­
czego przyznał przodującym  
zespołom pracowników nauko­
wych poszczególnych Zakładów  
In s ty tu tu  Ekonom iki i  O rgani­
zac ji Przem ysłu nagrody nau­
kowe za prace naukowo-ba­
dawcze, wykonane w  I I  pół­
roczu 1953 i  I  półroczu 1954 
roku.

Przyznanie nagród jest do­
wodem uznania wkładu, ja k i 
dają prace naukowo-badawcze 
IE O P  w  walce o podniesienie 
poziomu działalności gospodar­
czej naszych socjalistycznych 
przedsiębiorstw oraz osiągnięć 
teoretycznych w  zakresie roz­
w o ju  ekonom iki i  organizacji 
przedsiębiorstw jako dyscypli­
n y  naukow ej.

Nagrody otrzym ały następu­

jące zespoły pracowników nau­
kowych:

(1) ZESPÓ Ł Z A K Ł A D U
P R ZE M Y S Ł U  W Ł Ó K IE N N I­
CZEGO W  Ł O D Z I w  składzie: 
M ieczysław Bednarski, Jan Ga- 
siński, inż. P io tr Jew iarz — 
(k ierow nik  Zakładu), m gr Ga­
b rie l Rupiński, M irosław  Śnia­
dy oraz inż. W ojciech W yrzy­
kowski.

Zespół ten opracował zagad­
nienia organizacji służby dys­
pozytorskiej w  przemyśle ba­
w ełn ianym  i współdziałał przy  
Jego wprowadzeniu.

(2) ZESPÓŁ Z A K Ł A D U
P R ZE M Y S Ł U  H U T N IC Z E G O  
W C H O R ZO W IE  w  składzie: 
inż. Jerzy Czarny — (k ierow ­
n ik  Zakładu), Iren a  W ęglar- 
czyk, m gr Czesław Wysocki.

Zespół opracował zagadnienia 
techniczno-ekonomicznego pla­

nowania wydziałowego w  H u ­
cie im . B. B ieruta w  Często­
chowie, oraz współdziałał przy  
Jego wprowadzeniu. Opracowa­
nie zostało wykorzystane przez 
H utę im . W . Lenina.

(3) ZESPÓŁ Z A K Ł A D U
P R ZE M Y S Ł U  SPO ZYW  CZEGO  
W K R A K O W IE  w  składzie: 
m gr Iren a  Bartkow icz, m gr 
Tadeusz B ujak, mgr Józef 
G ajda — (k ierow nik  Zakładu), 
dr Jan Koperski, inż. Stani­
sław Moskal, m gr K rzysztof 
Studnicki.

Zespół ten opracowując dla 
przem ysłu cukrowniczego takie  
tem aty Jak organizacja pracy  
obsługi szeregu agregatów, m e­
todyka norm owania technicz­
nego, planowanie wykonawcze 
oraz prem iow anie pracowni­
ków  cukrowni um ożliw ił w  
w yn iku  ich zastosowania osią­
gnięcie tak  szeregu bezpośred­
nich efektów  ekonomicznych 
ja k  i podniesienie poziomu za­
rządzania ty m  przemysłem.

(4) ZESPÓŁ Z A K Ł A D U
P R ZE M Y S Ł U  C H EM IC ZN E G O  
W G L IW IC A C H  w  składzie: 
P aw eł Burek, m gr Teresa No­
wakowska, m gr inż. Anna  
Patzek, Anna Wyganowska, 
Anna Zając, m gr Janina Z a j­
dzikowska, M a rta  Zawadzka, 
inż. Lucjan Z ieliński — (kie­
row n ik  Zakładu).

Zespół ten opracował i  w y ­
próbował w  praktyce w  Z a­
kładach Azotowych w  Chorzo­
w ie system planowania w ew ­
nątrzzakładowego i  rozrachun­
ku  gospodarczego. Jest to p ier­
wsze opracowanie tego rodzaju

w  polskim  przemyśle che­
m icznym.

(5) ZESPÓŁ Z A K Ł A D U  
P R ZE M Y S Ł U  O D ZIEŻO W E G O  
W W A R S Z A W IE  w  składzie: 
m gr inż. Adam  K ram arz — 
(k ierow nik Zakładu), m gr Jan 
W ęsierski. M g r inż. A . K ra ­
m arz otrzym ał nagrodę za ca­
łokształt pracy naukowej w  
zakresie opracowywania i  
wprowadzenia w  przemyśle 
odzieżowych postępowych m e­
tod organizacji produkcji i  or­
ganizacji zarządzania przedsię­
biorstwem.

M g r Jan W ęsierski nagro­
dzony został za opracowanie 
zagadnienia gospodarki rem on­
tow ej w  przemyśle odzieżo­
wym .

(6) ZESPÓŁ Z A K Ł A D U
B A D A N IA  I  R O ZPO W SZEC H ­
N IA N IA  PR ZO D U JĄ C Y C H  
M E TO D  P R A C Y  W W A R S Z A ­
W IE : H alina Juchełko, Irena  
K oziełło — nagrodzone zostały 
za opracowanie zagadnienia or­
ganizacji i  m etod nauczania w  
szkołach przodownictwa pracy 
uwzględniając w  te j pracy tak  
doświadczenie radzieckie ja k  i  
doświadczenia przem ysłu Polski 
Ludowej.

(7) ZESPÓŁ Z A K Ł A D U
P R ZE M Y S Ł U  C E R A M IC ZN E G O  
W E W R O C ŁA W IU  w  składzie: 
m gr Rom uald Opolski — (k ie­
row n ik  Zakładu), m gr Ksaw ery  
Prek, m gr inż. Regina Stró- 
m ich — otrzym ali nagrodę za 
opracowanie i wprowadzenie 
systemu dyspozytorskiego w  
Zakładach C eram iki Szlachet­
nej w  W ałbrzychu, (zd)

Zebranie sprawozdawczo-wyborcze
organizacji związkowej

W  dniu 25 stycznia odbyło 
się zebranie sprawozdawczo- 
wyborcze organizacji zw iązko­
w ej IE O P , na k tó rym  wysłu­
chano i przedyskutowano spra­
wozdanie ustępującej Rady 
M iejscowej oraz dokonano w y­
boru nowej Rady.

Przewodniczący ustępującej 
Rady M iejscowej tow. Jan K u ­
bisiak podkreślił w  swym spra­
wozdaniu tak ie  osiągnięcia np. 
ja k  podniesienie na wyższy 
poziom współzawodnictwa, w y ­
rażające się w  przezwyciężaniu  
form alizm u w  podejm owaniu  
zobowiązań i zwracaniu szcze­
gólnej uwagi na jakość zobo­
wiązań i  ich realność; większą 
troskę o sprawy bytowe pra­
cowników, ożywioną działal­
ność kulturalno-oświatową. W  
okresie sprawozdawczym znacz­
nie ożyw iła się również praca 
koła sportowego.

Tow . K ubisiak stw ierdził 
jednocześnie szereg hiedocią- 
gnięć, ja k ie  jeszcze m iały  
miejsce w  pracy zw iązkowej 
ja k  np. niedostateczne w yko­
rzystanie narad w ytwórczych  
dla m obilizowania pracowników  
do lepszego wykorzystania cza­
su pracy i  podnoszenie poziomu 
opracowań, niedostateczny
udział organizacji związkowej 
pracy nad podnoszeniem kw a­
lif ik a c ji pracowników, brak i 
w  organizowaniu prasówek.

W dyskusji, w  które j wzięło  
udział kilkanaście osób prze­
prowadzono krytyczną ocenę 
pracy ustępującej Rady M ie j­
scowej oraz wysunięto szereg 
postulatów w  zakresie popra­
w ien ia  stylu pracy zw iązkowej 
na terenie IE O P . Postulaty te 
znalazły swoje odzwierciedlenie  
w  uchwale w  które j m iędzy  
in nym i stwierdzono:

,,D la podniesienia pracy 
związkowej na wyższy poziom  
organizacja związkowa uchwa­
la następujące wytyczne dla 
nowoobranej Rady M iejscowej:

(1) mobilizować pracowników  
do lepszego w ykorzystania cza­
su pracy i  podniesienia pozio-

IEOP
m u opracowań naukowych, w y ­

k o rzy s tu ją c  w  tym  celu szerzej 
niż dotychczas narady w y t­
wórcze;

(2) pogłębiać współzawodnlc- 
two pracy poprzez rozw ijanie  
fo rm  wspólnych zobowiązań z 
pracow nikam i przemysłu w y­
korzystując w  tym  celu współ­
pracę z organizacjam i zw iąz­
kow ym i w  przedsiębiorstwach, 
gdzie prowadzone są prace na­
ukowo-badawcze przez pra­
cowników Instytu tu ;

(3) wzmocnić pracę K om isji 
Szkoleniowej w  zakresie zabez­
pieczenia rytm icznego przebie­
gu szkolenia zawodowego;

(4) podnieść pracę politycz- 
no-wychowawczą i ku ltu ra lno- 
oświatową poprzez lepsze orga­
nizowanie prasówek oraz im ­
prez artystyczno-oświatowych, 
kolportaż książek i pism;

(5) zwiększyć troskę o czło­
w ieka pracy poprzez starania 
o m ieszkania pracownicze, za­
kupy ratalne, w łaściwy rozkład  
urlopów oraz zwiększenie tros­
k i o chorych towarzyszy, ja k  
również stworzenie lepszych 
w arunków  pracy w  IE O P . W 
szczególności zebrani zwracają  
uwagę na konieczność zw ię­
kszenia zbyt m ałych dotych­
czas przydziałów wczasów pra­
cowniczych;

(6) organizowanie co kw ar­
ta ł narad mężów zaufania, k ie ­
row ników  Zakładów  oraz ak ty ­
w u w  celu om awiania zagad­
nień w yn ika jących z powiązań 
w  pracy poszczególnych dzia­
łów  i  Zakładów  naukow ych“ .

W  w yn iku  wyborów w ybra­
no nową Radę Miejscową, któ ­
ra w  dniu następnym ukon­
stytuowała się następująco: 
Przewodniczący: W ik to r Ociep­
ko; sekretarz — M arian  K u ­
czyński; skarbnik: Gustawa 
Rozencwajg. Poszczególne K o ­
m isje obsadzone przez: Współ­
zawodnictwa — M . Kornacka, 
K ult.-O św iatow a — K . M iller, 
Socjalno-Ubezpieczeniowa — 
K . Tubiańska, Bytowo-Mieszk. 
— H . Smierzchalski, Szkole­
niowa — Z. Dąbrowa, (zd)
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